**M** ome datur. id est ex illis legi bus quas sub. q. quauis. s̄ p̄tendit. Emerit. nā trāseunt res cum onē suo. xvi. q. i. si q's laicus. ex de decim. cū nō sit.

**Q** uo ausu. nullū oino. s̄ de illis tñ ep̄is intelligitur qui le uirica tñ p̄cōne sūt otenti. de ce teris nāqz regali bus r̄ alijs possel sioibz suis seruire s̄mioribz te nētur ut ex de cen. san ctitū. hoc enim est cōsuetudo que est optima legū m̄a pres. io. vel s̄ loq tur cum papa ali quē ep̄m ad se w

eadē fame sue fuituti cūctos subi ceret. sacdotibz ita necria submimi strauit vt nec possessiōibz nec liber tate nudarent. dño extūc p̄nūciā te sacdotes i omī gēte liberos esse d bere. C. vñ ostātus et ostās hanc imunitatē dederūt ecclie dicentes.

**I** n qualibz ciuitate i quolibz opido ul' vico vl' castello r̄ mu nicipio quicūqz vto xpiane religi omis meritū eximie singularisqz uir tutis omibz intinauerit. securitate patiat' p̄petua. gaudē eū r̄ gloriari ex fide volum⁹ sp̄ sciētes magis re ligionibz q' officijs r̄ laboribz cor = poris vel sudore n̄tam rēpublicā oti neri. Valentian⁹ qz r̄ valēs d̄cre uerūt dicēces. Vniuersos quos cō stiterit custodes aiaz vel eccliaz ei se et scōz locoꝝ ac religiosis obse quijs deseruire attēptacōis mole stiam nō sustinere decreuimus. Im perator iustianus. Sanctim⁹ res ad venēabiles ecclesias vel xenones monasteria vel tocotrophia vel or phanotrophia vel gerontocomia vel befortrophia vel si quid tale ali ud s̄ortitū est descendentes ex quali cūqz curiali liberalitate siue iter vi uos siue mortis cā siue i vltimis vo lūtatibz habita lucratiuozz inscrip cōmbus liberas esse et immunes le ge. s̄. q' sup hmōdi inscripcōmbz po sita est. in alijs quidē p̄soms suū ro bur obtinēte. in pte aut eccliafisti ca vel aliaz domuū q' hys p̄ijs s̄oz t̄ijs deputate sunt suū vigozē pieta tis intuitu mitigāte. C. d̄mc etiā i parisiē. s̄ filio legi.

**D** e ecclie

**S** econdū cano sum p̄soluere nicā auctoritatē r̄ ostōnē dñi imperatoris ludoici de agro ecclia fisco et māsō de mācipijs q' ip̄e suis capitulis ostituit. vel si quilibet pro loco sepulture aliquid ecclie largi tus fuerit. de decimis etiā oblacō nibusqz fidelīū nullus quenqz p̄s bi terozz aliqūcē cēsūm p̄soluē cogat. nec quisqz cuiuslibet ordinis aut di

gnitatis exinde quicqz subtrahat. aut retribucōnem aut redibitiōnē quacūqz exigat t̄palem. q' si fece rit dimunione vsqz ad satisfactōnez priuet. et regia ptāte dare cogat.

**S** Ex concilio guaromaticēsi Anditū est vt vnicūqz ecclie vnus mansus integer absqz vllō s̄ uicō attribuat. et p̄sbiteri i eis osti tuti nō de decimis neqz de oblacōnibz fidelium nō de domibz neqz de a tris vel de ortis iuxta eccliaz positis neqz de p̄scripto māsō aliqđ fūciū faciāt p̄ter eccliafistū. r̄ si aliquid ā plius habuerit inde maioribz suis d̄bitū fūcium impēdant. C. d̄mc dāt intelligi. q' de hys q' de impia li bñficio vel a q̄builibet p̄ bñficio sepulture ecclia possidz. nulli⁹ iuri ni si ep̄i teneat' astricta. De hys vero que a quibullibet emerit vel viuo rum donacōmbus acceperit p̄nci piū s̄ueta debz obsequia. vt r̄ an nua eis p̄soluat tributa. r̄ ouocato exēcitu cū eis p̄ficiat' ad castra. q' tñ hocipm nō sine s̄esū romāi pō tificis fici debz. C. vnde gelasi⁹ p̄ elpidio ep̄o. Absqz aucterōnī pōti ficis ad comitatum p̄ficiat' nō au.